
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. РОСТОВА 

 

10.07.2024          № 146 од 

О внесении изменений в приказ  

от 19.02.2024 №29од 

В связи с недостаточным количеством заявлений на участие в индивидуальном 

отборе по гуманитарному и естественно-научному профилю по отношению к 

запланированному количеству мест 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 19.02.2024 №29од в части определения предельного 

количества мест по каждому из профилей 

2. приложение 1 к приказу от 19.02.2024 №29од изложить в следующей редакции: 

 

Список предметов, определяющих профиль обучения, результаты по которым 

учитываются при составлении рейтинга участников индивидуального отбора 

Профиль 

обучения 

Профильные 

предметы 

Кол

-во 

мес

т 

Баллы для составления рейтинга 

Отметки 

аттестата 

(предметы) 

Обязательны

й предмет на 

ГИА (кол-во 

баллов) 

Предметы ГИА 

по выбору (кол-во 

баллов) 

Естественно-

научный 

профиль 

Химия 

Биология 
7 

Химия 

Биология 
Математика 

Химия 

или 

Биология 

Гуманитарный 

Обществознани

е 

История 

9 

Обществозна

ние 

История 

Русский язык 

Обществознание 

или 

История 

Универсальны

й 
--- 14 

Ср.балл 

аттестата 

Математика 

Русский язык 
нет 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                      С. В. Сергеев 


		2024-07-10T12:28:42+0400
	Сергеев Сергей Викторович




